令和６年４月吉日

お客様各位

  富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社

取締役社長 旗生泰一

搬入設置調整料金及び取付費、スポット保守サービス方式の料金等価格改定のお知らせ

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。皆様におかれましては平素より格別のご愛顧を賜り、厚く

御礼申し上げます。

ご承知の通り、コロナ影響に始まり地政学リスクからの情勢不安等を背景とした世界的な高インフレによる原

燃材料高・物流コスト増が続き、加えて、昨今の急激な円安と物流の 2024 年問題は、日本経済にも様々な影響

を与えております。

こうした状況の下、お客様に安定的に弊社商品・サービスをお届けするために、弊社としましてもあらゆる手

段を講じ、様々な企業努力を重ねて参りましたが、現在の情勢は弊社の自助努力だけでは、対応困難な状況とな

っております。

つきましては、不本意ではございますが、今後ご提供する複合機・プリンター・プロダクション機を含む搬入

設置調整料金及び取付費、スポット保守サービス方式の料金等価格改定を実施させていただくこととしました。

お客様におかれましては、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますとともに、今後ともより一層の

ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

＜価格改定対象＞

1. 対象となる商品・サービスにおける価格改定について

  詳細は別紙および弊社公式ホームページをご参照ください。

2. 実施時期

  令和６年６月１日以降

以上

【別紙 1】 主な価格改定対象商品・サービス

■A3 複合機

 機械本体 搬入設置調整料金

変更前 新価格（6/1～）

Apeos C2060 各モデル 25,000 円 30,000 円

Apeos C2360 各モデル 25,000 円 30,000 円

Apeos C2570 各モデル 30,000 円 36,000 円

Apeos C3070 各モデル 30,000 円 36,000 円

Apeos C3570 各モデル 30,000 円 36,000 円

Apeos C4570 各モデル 30,000 円 36,000 円

Apeos C5570 各モデル 30,000 円 36,000 円

Apeos C6570 各モデル 30,000 円 36,000 円

Apeos C7070 各モデル 30,000 円 36,000 円

Apeos C6580 各モデル 30,000 円 36,000 円

Apeos C7580 各モデル 30,000 円 36,000 円

Apeos C8180 各モデル 30,000 円 36,000 円

ApeosStation C3551 KT 50,000 円 60,000 円

Apeos 1860 各モデル 25,000 円 30,000 円

Apeos 2560 各モデル 25,000 円 30,000 円

Apeos 3060 各モデル 25,000 円 30,000 円

Apeos 3570 各モデル 30,000 円 36,000 円

Apeos 4570 各モデル 30,000 円 36,000 円

Apeos 5580 各モデル 30,000 円 36,000 円

Apeos 6580 各モデル 30,000 円 36,000 円

Apeos 7580 各モデル 30,000 円 36,000 円

ApeosPort-VI C2271 RC 30,000 円 36,000 円

ApeosPort-VI C3371 RC 30,000 円 36,000 円

ApeosPort-VI C4471 RC 30,000 円 36,000 円

ApeosPort-VI C5571 RC 30,000 円 36,000 円

ApeosPort-VI C6671 RC 30,000 円 36,000 円

ApeosPort-VI C7771 RC 30,000 円 36,000 円

ApeosPort-V 3070 R 25,000 円 30,000 円

ApeosPort-V 4070 R 25,000 円 30,000 円

ApeosPort-V 5080 R 30,000 円 36,000 円

ApeosPort-V 6080 R 30,000 円 36,000 円

ApeosPort-V 7080 R 30,000 円 36,000 円

【別紙 2】 主な価格改定対象商品・サービス

■A４複合機

 機械本体 搬入設置調整料金

変更前 新価格（6/1～）

Apeos C3530 25,000 円 30,000 円

Apeos C4030 25,000 円 30,000 円

Apeos C5240 25,000 円 30,000 円

Apeos C320 z
設置調整料金 5,000 円

搬入料金 15,000 円

設置調整料金 6,000 円

搬入料金 18,000 円

ApeosPort C2410SD
設置調整料金 5,000 円

搬入料金 15,000 円

設置調整料金 6,000 円

搬入料金 18,000 円

Apeos 5330 25,000 円 30,000 円

Apeos 6340 25,000 円 30,000 円

ApeosPort 3410SD
設置調整料金 5,000 円

搬入料金 8,000 円

設置調整料金 6,000 円

搬入料金 9,600 円

ApeosPort 4020SD
設置調整料金 5,000 円

搬入料金 8,000 円

設置調整料金 6,000 円

搬入料金 9,600 円

■プリンター

 機械本体 搬入設置調整料金

変更前 新価格（6/1～）

ApeosPort Print C2410SD
設置調整料金 5,000 円

搬入料金 15,000 円

設置調整料金 6,000 円

搬入料金 18,000 円

ApeosPort Print 4020SD
設置調整料金 5,000 円

搬入料金 8,000 円

設置調整料金 6,000 円

搬入料金 9,600 円

ApeosPort Print 3410SD
設置調整料金 5,000 円

搬入料金 8,000 円

設置調整料金 6,000 円

搬入料金 9,600 円

ApeosPrint C320 dw
設置調整料金 5,000 円

搬入料金 15,000 円

設置調整料金 6,000 円

搬入料金 18,000 円

ApeosPrint C3060 S
設置調整料金 5,000 円

搬入料金 15,000 円

設置調整料金 6,000 円

搬入料金 18,000 円

ApeosPrint C3560 S
設置調整料金 5,000 円

搬入料金 15,000 円

設置調整料金 6,000 円

搬入料金 18,000 円

ApeosPrint C3530
設置調整料金 10,000 円

搬入料金 15,000 円

設置調整料金 12,000 円

搬入料金 18,000 円

ApeosPrint C4030
設置調整料金 10,000 円

搬入料金 15,000 円

設置調整料金 12,000 円

搬入料金 18,000 円

ApeosPrint C5240
設置調整料金 10,000 円

搬入料金 15,000 円

設置調整料金 12,000 円

搬入料金 18,000 円

【別紙 3】 主な価格改定対象商品・サービス

■プリンター

 機械本体 搬入設置調整料金

変更前 新価格（6/1～）

ApeosPrint C4570
設置調整料金 10,000 円

搬入料金 20,000 円

設置調整料金 12,000 円

搬入料金 24,000 円

ApeosPrint C5570
設置調整料金 10,000 円

搬入料金 20,000 円

設置調整料金 12,000 円

搬入料金 24,000 円

ApeosPrint 3360 S
設置調整料金 5,000 円

搬入料金 15,000 円

設置調整料金 6,000 円

搬入料金 18,000 円

ApeosPrint 3960 S
設置調整料金 5,000 円

搬入料金 15,000 円

設置調整料金 6,000 円

搬入料金 18,000 円

ApeosPrint 4560 S
設置調整料金 5,000 円

搬入料金 15,000 円

設置調整料金 6,000 円

搬入料金 18,000 円

ApeosPrint 4830
設置調整料金 10,000 円

搬入料金 15,000 円

設置調整料金 12,000 円

搬入料金 18,000 円

ApeosPrint 4830JM
設置調整料金 10,000 円

搬入料金 15,000 円

設置調整料金 12,000 円

搬入料金 18,000 円

ApeosPrint 6340
設置調整料金 10,000 円

搬入料金 15,000 円

設置調整料金 12,000 円

搬入料金 18,000 円

■広幅複合機

 機械本体 搬入設置調整料金

変更前 新価格（6/1～）

ApeosWide 6050 EP (Model-

4R)

設置調整料金 30,000 円

搬入料金 30,000 円

設置調整料金 36,000 円

搬入料金 36,000 円

ApeosWide 6050 MF (Model-

4R)

設置調整料金 40,000 円

搬入料金 ３0,000 円

設置調整料金 48,000 円

搬入料金 36,000 円

ApeosWide 6050 MF (Model-

2R2T)

設置調整料金 40,000 円

搬入料金 30,000 円

設置調整料金 48,000 円

搬入料金 36,000 円

ApeosWide 3030 EP (Model-

2R)

設置調整料金 30,000 円

搬入料金 30,000 円

設置調整料金 36,000 円

搬入料金 36,000 円

ApeosWide 3030 MF (Model-

2R)

設置調整料金 33,000 円

搬入料金 30,000 円

設置調整料金 39,600 円

搬入料金 36,000 円

ApeosWide 3030 MF (Model-

2R2T)

設置調整料金 33,000 円

搬入料金 30,000 円

設置調整料金 39,600 円

搬入料金 36,000 円

【別紙 4】 主な価格改定対象商品・サービス

■プロダクションカラープリンター

 機械本体 搬入設置調整料金

変更前 新価格（6/1～）

ApeosPro C810
搬入設置調整料金

30,000 円

搬入設置調整料金

36,000 円

ApeosPro C750
搬入設置調整料金

30,000 円

搬入設置調整料金

36,000 円

ApeosPro C650
搬入設置調整料金

30,000 円

搬入設置調整料金

36,000 円

GP Controller D01
設置調整料金 10,000 円

搬入料金 15,000 円

設置調整料金 12,000 円

搬入料金 18,000 円

※上記は代表的な価格帯を抜粋して記載しております。

※掲載のない本体及びオプション取付費/搬入/搬出料金につきましても、約 20%値上げとなります。

■スポット保守サービス方式の料金

 営業時間内

標準基本料金

（1 人につき）

標準技術料金

30 分まで 30 分超

変更前 12,000 円/回 8,000 円/30 分 4,000 円/15 分

新価格（６/1～） 15,000 円/回 10,000 円/30 分 5,000 円/15 分

※掲載のないスポット保守サービス方式の料金につきましても、約 20%値上げとなります。

■サービス商品の訪問基本料金

 営業時間内 対象サービス

標準基本料金

（1 人につき）
  IT Expert Services

  IT 環境運用支援サービス

  IT あんしん プレミアム

  マルチベンダーサービス
変更前 12,000 円/回

新価格（６/1～） 15,000 円/回

※掲載のない訪問基本料金につきましても、約 20%値上げとなります。

※この価格表に記載された価格及び料金は事業者向けに税別で表示しています。別途消費税を申し受

けますので、ご了承ください。